
 1 

Ministru prezidenta Valda Dombrovska piešķirtie 
pateicības raksti 2009.gadā 

 
 

Npk Datums Vārds, Uzvārds Par ko piešķirts 

1. 03.04.2009 

Krustpils pagasta domes 
priekšsēdētājai Mirdzai 

Zirn ītei un pagasta 
iedzīvotājiem 

Par ieguldījumu sporta infrastruktūras attīstībā 
Latvijā 

2. 09.04.2009 

Latvijas Universitātes 
Pedagoģijas un psiholoģijas 

fakultātes Pedagoģijas nodaļas 
vadītājai, profesorei 

Aīdai Kr ūzei 

Par radošu un pašaizliedzīgu darbu pedagogu 
sagatavošanā un tālākizglītībā, pedagoģijas 
vēstures pētniecībā, par aktīvu iesaistīšanos 

izglītības politikas veidošanā un starptautiskajā 
zinātniskajā sadarbībā 

3. 17.04.2009 

SIA „Rīgas Austrumu klīniskās 
universitātes slimnīca” klīnikas 
„Latvijas Onkoloģijas centrs” 
Ķirurģijas nodaļas vadītājam 
Vladimiram Januškevičam 

Par mūža ieguldījumu onkoloģijas 
nozares attīstībā 

4. 17.04.2009 

SIA „Rīgas Austrumu klīniskās 
universitātes slimnīca” klīnikas 
„Latvijas Onkoloģijas centrs” 

Konsultatīvās poliklīnikas 
vadītājai 

Marittai Ņikitinai 

Par ilggadēju un pašaizliedzīgu darbu 
onkoloģijas nozares attīstībā 

5. 17.04.2009 

SIA „Rīgas Austrumu klīniskās 
universitātes slimnīca” klīnikas 
„Latvijas Onkoloģijas centrs” 

Paliatīvās aprūpes nodaļas 
vadītājam 

Vilnim Sosāram 

Par lielo ieguldījumu onkoloģijas un paliatīvās 
aprūpes attīstībā 

6. 01.05.2009 

Eiropas Komisijas 
Pārstāvniecības Latvijā 

vadītājai-vēstniecei 
Ivetai Šulcei 

Par nozīmīgu ieguldījumu sabiedrības 
informēšanā par Eiropas Savienību un 

informatīvā mēneša organizēšanā par Latvijas 
piecu gadu dalību Eiropas Savienībā 

7. 01.05.2009 

Latvijas Republikas Pastāvīgās 
pārstāvniecības pārstāvi 

Politiskajā un drošības komitejā 
vēstniecei Dacei Treijai-Masī 

Par augsti kvalificētu un profesionālu darbu, 
veiksmīgi pārstāvot Latvijas intereses ES 
Padomes Politiskajā un drošības komitejā 

8. 01.05.2009 

Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijas Eiropas Savienības 
koordinācijas departamenta 

direktorei 
Gunai Japiņai 

Par pašaizliedzīgu darbu, pilnveidojot ES 
jautājumu koordinācijas sistēmu un nodrošinot 
konstruktīvu visu iesaistīto institūciju sadarbību 

Latvijas interešu pārstāvībā ES lēmumu 
pieņemšanas procesā 

9. 01.05.2009 

Latvijas Republikas Ārlietu 
ministrijas Ekonomiskās 
politikas un sadarbības 

direkcijas 
vadītājai-vēstniecei 
Maijai Manikai 

Par radošu un iniciatīvas bagātu pieeju, veidojot 
attīstības palīdzības un definējot un pārstāvot 

Latvijas intereses ES diskusijās par enerģētikas 
politiku 



 2 

10. 01.05.2009 

Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrijas Konsulārā 

departamenta direktorei 
Zandai Grauzei 

 

Par ieguldījumu Latvijas ceļā uz dalību NATO 

11. 19.05.2009 

Izcilajam šķēpmetējam, 
olimpisko zelta, sudraba un 
bronzas medaļu ieguvējam, 

četrkārtējam Eiropas 
čempionāta zelta medaļu 
ieguvējam, daudzu citu 
sacensību uzvarētājam 

Jānim Lūsim 

Par izciliem sasniegumiem sportā, par olimpiskās 
kustības principu ievērošanu, par Latvijas vārda 

nešanu pasaulē, par ilggadīgu un neatlaidīgu 
darbu Latvijas šķēpmešanas attīstībā 

12. 16.05.2009 
Liepājas rajona Rucavas 
pamatskolas direktorei 

Ditai Rolei 

par paveikto izglītības procesa pilnveidē Rucavā, 
kā arī – sagaidot Rucavas pamatskolas 75 gadu 

jubileju 

13. 30.05.2009 

Balvu rajona Kubulu pagasta 
Stacijas pamatskolas direktorei 

Intai Ka ļvai 
 
 

par paveikto izglītības procesa pilnveidē 
Kubulos, kā arī – sagaidot Stacijas pamatskolas 

90 gadu jubileju 

14. 30.05.2009 
Valkas rajona Smiltenes 
ģimnāzijas direktorei 

Velgai Mālkalnei 

par atbildīgu, radošu un mērķtiecīgu pedagoģisko 
darbu un skolas vadīšanu, kā arī sagaidot 
Smiltenes ģimnāzijas 100 gadu jubileju 

15. 23.07.2009. Baibai Eglītei 
Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 

basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 
Gdiņā, Polijā 

16. 23.07.2009. Diāna Ozoliņai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

17. 23.07.2009. Laurai Puri ņai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

18. 23.07.2009. Elīnai Babkinai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

19. 23.07.2009. Ievai Krastiņai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

20. 23.07.2009. Lienei Priedei 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

21. 23.07.2009. Anetei Klintsonei 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

22. 23.07.2009. Karl īnei Nīmanei 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

23. 23.07.2009. Anetei Šteinbergai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 
24. 23.07.2009. L īgai Šurkusai Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 



 3 

 basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 
Gdiņā, Polijā 

25. 23.07.2009. Laurai V ētrai 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

26. 23.07.2009. Annai Gailītei 
 

Par bronzas medaļas izcīnīšanu Eiropas U-20 
basketbola čempionātā sieviešu valstsvienībām 

Gdiņā, Polijā 

27. 23.07.2009. Ainaram Čukstem 
 

Par izcilu trenera darbu un augstajiem komandas 
sasniegumiem, izcīnot bronzas medaļu Eiropas 

U-20 basketbola čempionātā sieviešu 
valstsvienībām Gdiņā, Polijā 

28. 23.07.2009. Edijam Egl ītim 
 

Par izcilu trenera darbu un augstajiem komandas 
sasniegumiem, izcīnot bronzas medaļu Eiropas 

U-20 basketbola čempionātā sieviešu 
valstsvienībām Gdiņā, Polijā 

29. 23.07.2009. Madarai Palameikai 
Par zelta medaļas izcīnīšanu šķēpa mešanā 

Eiropas U-23 vieglatlētikas čempionātā Kauņā, 
Lietuvā 

30. 23.07.2009.  
Aigai Grabustei 

Par zelta medaļas izcīnīšanu septiņcīņā Eiropas 
U-23 vieglatlētikas čempionātā Kauņā, Lietuvā 

31. 23.07.2009.  
Jānim Leitim 

Par zelta medaļas izcīnīšanu tāllēkšanā Eiropas 
U-23 vieglatlētikas čempionātā Kauņā, Lietuvā 

32. 23.07.2009. Ludmilai Olijarei 
 

Par izcilu trenera darbu, veicinot augstos 
sasniegumus Eiropas U-23 vieglatlētikas 

čempionātā Kauņā, Lietuvā 

33. 23.07.2009. Aleksandram Čumakovam 
Par izcilu trenera darbu, veicinot augstos 
sasniegumus Eiropas U-23 vieglatlētikas 

čempionātā Kauņā, Lietuvā 

34. 23.07.2009. Uldim Kurzemniekam 
Par izcilu trenera darbu, veicinot augstos 
sasniegumus Eiropas U-23 vieglatlētikas 

čempionātā Kauņā, Lietuvā 

35. 23.07.2009. Gintam Palameikam 
 

Par izcilu trenera darbu, veicinot augstos 
sasniegumus Eiropas U-23 vieglatlētikas 

čempionātā Kauņā, Lietuvā 

36. 23.07.2009. L īgai Folkmanei 
 

Par izcilu ārsta darbu un augstiem komandas 
sasniegumiem, izcīnot bronzas medaļu Eiropas 

U-20 basketbola čempionātā sieviešu 
valstsvienībām Gdiņā, Polijā 

37. 23.07.2009. 

Viņa Eminencei 
Visaugstisvētītajam  Rīgas un 
visas Latvijas Metropolītam 

Aleksandram 

Sveicot arhiereja hirotonijas 20.gadskārtā 
 

38. 23.07.2009. Kristam Straumem 
Par zelta medaļas izcīnīšanu smailīšu divniekā 

500 m distancē Eiropas U-23 čempionātā 
smaiļošanā un kanoe airēšanā Poznaņā, Polijā 

39. 23.07.2009. Aleksejam Rumjancevam 
Par zelta medaļas izcīnīšanu smailīšu divniekā 

500 m distancē Eiropas U-23 čempionātā 
smaiļošanā un kanoe airēšanā Poznaņā, Polijā 

40. 23.07.2009. Aigaram Agleniekam 
 

Par izcilu trenera darbu, veicinot augstos 
sasniegumus Eiropas U-23 čempionātā 

smaiļošanā un kanoe airēšanā Poznaņā, Polijā 



 4 

41. 01.10.2009 P.Stradiņa veselības un sociālās 
aprūpes koledžas direktorei  

Ilgai Eri ņai 
 

Par aktīvu pedagoģisko un sabiedrisko darbību 
un ieguldījumu P.Stradiņa veselības un sociālās 

aprūpes koledžas attīstībā 

42. 01.10.2009 P.Stradiņa veselības un sociālās 
aprūpes koledžas direktores 

vietniecei studiju darbā 
Ievai Urtānei 

Par aktīvu pedagoģisko un sabiedrisko darbību 
un ieguldījumu P.Stradiņa veselības un sociālās 

aprūpes koledžas attīstībā 

43. 01.10.2009 P.Stradiņa veselības un sociālās 
aprūpes koledžas lektorei 

Silvijai Daudzei 

Par aktīvu pedagoģisko un sabiedrisko darbību 
un ieguldījumu P.Stradiņa veselības un sociālās 

aprūpes koledžas attīstībā 
44. 12.11.2009 Valsts robežsardzes Galvenās 

pārvaldes Starptautiskās 
pārvaldes priekšniekam, 

pulkvežleitnantam  
Vladimiram Zaguzovam 

Par nozīmīgu ieguldījumu LR valsts robežas 
neaizskaramības nodrošināšanā un LR tēla 

atpazīstamībai starptautiskā līmenī 
robežkontroles un imigrācijas jomā 

45. 12.11.2009 Valsts robežsardzes Galvenās 
pārvaldes Administratīvās 
pārvaldes priekšniekam, 

majoram 
Sandim Blumbergam  

 
 

Par nozīmīgu ieguldījumu LR valsts robežas 
neaizskaramības nodrošināšanā un jomai svarīgu 

normatīvo aktu izstrādē 

46. 12.11.2009 Valsts robežsardzes koledžas 
Studiju nodaļas vadītājai, 

majorei  
Daigai Kupcānei 

Par nozīmīgu ieguldījumu Valsts robežsardzes 
koledžā realizēto akreditēto studiju programmu 
īstenošanā un Valsts robežsardzes koledžas 
starptautiskās atpazīstamības veicināšanā 

47. 18.11.2009 Starptautiskās Rakstnieku un 
tulkotāju mājas vadītājai 

Andrai Konstei 

Par ieguldījumu Latvijas literatūras attīstībā un 
pazīstamības veicināšanā ārvalstīs 

48. 18.11.2009 Filmas „Rīgas sargi” 
producentam  

Andrejam Ēķim 

Par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kino mākslā 

49. 18.11.2009 Filmas „Rīgas sargi” režisoram 
Aigaram Graubam 

Par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas kino mākslā 

50. 30.11.2009 
 

Valsts policijas Galvenās 
kriminālpolicijas pārvaldes 
Organizētās noziedzības 
apkarošanas pārvaldes 

Narkotiku apkarošanas biroja 
2.nodaļas galvenai inspektorei 

majorei,  
Tamārai Jevdokimovai 

Par priekšzīmīgu dienestu un sasniegtajiem 
augstajiem darba rezultātiem  

Iekšlietu iestādēs 

51. 30.11.2009 Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Kurzemes 
reģiona brigādes Saldus daļas 

komandierim, kapteinim 
Aleksim Samauskim 

Par ilggadīgu un apzinīgu darbu un personīgo 
ieguldījumu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Saldus daļas attīstībā 

    
 


